_Е
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИlI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

oL' lo J-o/+ Nn
'-3/f

О предоставлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 13, 15 Федерального закона от
04.05.201l N9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.20|2
Np 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациJIми и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 М 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 ЛЪ 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Предоставить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
соискателю лицензии согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Н,В.Шабанова
з0_82-85

\
.В.Шкарин

Волгоград

Председатель комитета
ýы

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
зравоохранения
Болгоградскои ооласти

отtГ|(kl+N9Jу/ц

Юридические лица, которым предоставлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "сколково")

1. Общество с ограниченной ответственностью "Лечебно-
диагностическая клиника "ВитаНова*".

Сокращенное наименование: ООО "Л,Щ "ВитаНова*".
Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.
Адрес места нахождения юридического лица:
400117, Волгоградская область, город Волгоград, бульвар 30-летия

Победы, дом 32Б, офис l
огрн 1|7з44з0|2577
инн з44зl35468
Лицензия J\! ЛО-З4-01-003548 предоставлена обществу с

ограниченной ответственностью "Лечебно-диагностическая клиника
"витанова*" комитетом здравоохранения Волгоградской области,
лицензия действует бессрочно.

Адрес места осуществления деятельности:
4001l7, Волгоградская область, город Волгоград, бульвар 30-летия

Победы, дом З2Б
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специaшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след}.ющие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, медицинскому массажу,
организации сестринского дела, сестринскому делу, сестринскому делу в
косметологии, функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-саЕитарной помощи в
амбулаторных условиях по : терапии;

при оказании первичной специiшизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), гастроэнтерологии, генетике, кардиологии, косметологии,
неврологии, онкологии, организации здравоохранения и общественному
здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), ревматологии, ультразвуковой диагностике, урологии,
функционмьной диагностике, хирургии, эндокринологии ;

при оказании первичной специ€шизированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий);

При проведении
освидетельствовании и

медицинских осмотров, медицинских
медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества

медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.

Отказать в части работ (услуг) по алресу места осуществления
деятельности:

400117, Волгоградская область, город Волгоград, бульвар 30-летия
Победы, дом 32Б.

оказание первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по профилю "дерматовенерология"

В нарушение Порядка оказания медицинской помощи населению по
профилю "дерматовенерология", утвержденного приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от |5.|1.201'2 Ns 924н "об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по
профилю "дерматовенерология" в кабинете врача-дерматовенеролога
отсутствует лупа с подсветкой, аппарат для удаления клиЕических
проявлений доброкачественных новообразований кожи и слизистых,
заявленные для выполнения данного вида работ (услуг).

Указанный факт свидетельствует о нарушении пп, "б" п. 4 Положения
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково"), утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
20|2 г. N9 291', согласно которому лицензионным требованием,
предъявляемым к соискателIо лицензии на медицинскую деяl,ельность,
является нaLпичие принадлеr{аших соисI(ателю лицензии на праве
собственности или на ином законном основании медицинских изделий
(оборудования, аппаратов, приборов, иIIструментов), необходимых для
выполнения заrIвленных рабоr, (услуг) и зарегистрированных в

установленном порядке,